
 
 
 

Bäckby Byalags Samfällighetsförening 

Motion till föreningsstämman den 24 novmber 2022 angående installation av laddboxar 

Bakgrund 

Användandet av el- och hybridbilar ökar, fordonsindustrin ställer om till produktion av elbilar och 

staten sponsrar utbyggnaden av laddinfrastrukturen. I Sverige är var tredje bil som säljs en elbil 

och takten kommer knappast att minska med tanke på de höga drivmedelspriserna.  

I vårt direkta närområde har många installerat laddboxar i garage och parkeringsplatser. Nu 

tycker vi att det är dags för oss i samfälligheten att installera laddboxar. Det höjer värdet på våra 

hus, har vi inte laddboxar exkluderar vi attraktiva spekulanter som vill flytta till vårt område  

Syfte 

Om man bortser från de fördelaktiga ekonomiska aspekterna bidrar vi även till ett fossilfritt 

samhälle och en Samfällighet som värnar om miljön. Det är egentligen inte en fråga om vi ska 

göra detta, utan när.  

Laddplatser är lätt att fixa. Det som behövs är framdragning av el och installation av laddstation. 

Arbetet är enkelt och utförs förslagsvis av en helhetsleverantör av laddutrustning.  

Föreningen kan få ekonomiskt stöd från Naturvårdsverket för halva investeringskostnaden för 

laddstationen med upp till 15 000 kr/ladduttag upp till 50% av totalkostnaden. Detta bidrag är nu 

inne på fjärde året och kommer sannolikt sänkas i framtiden.  

Kostnad föreslås tas från vår underhållsfond. Elkostnaden vid laddning av elbilarna kan fördelas 

mellan användarna på olika sätt och behöver inte medföra någon kostnad för föreningen. Med 

fördel ansluts en automatisk debiteringstjänst för minimal administration från föreningens sida. 

Detta ska ej medföra någon kostnad för de som inte nyttjar sin laddbox 

Förslag till beslut 

Vi föreslår att föreningsstämman beslutar om att installera 204 st laddboxar i gargagen till en 

maxkostnad på 15 000 kr/box efter bidrag. Styrelsen tar in offerter och väljer det alternativ som 

är bäst för oss. 

Styrelsen den 13 oktober 2022 
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